## TOMUS CLIX.

OPER. S. ANSELMI tom. II. — SCRIPTA. — Epistolæ continuatio, 9. — Epistolæ diversorum. — Osberni ad Anselmum, 15, 18. Gondulfi ad monachos Bec., 17. Henrici regis, 75, 153. Paschalis papæ, 76 et passim. Benedicti ad Anselmum, 77. Hildeberti Cenomaniensis ad

eumd., 81. — Mathildis Anglorum reginæ ad eumd., 88, 131 et seq. Hugonis Lugd. archiep. ad eumd., 101, 103. Walcranni ad eumd., 169. Wulstani Wigorniensis episc., 202. Hugonis abbat. Cluniac., 210. Girardi ad eumd., 222. Philippi Francorum regis, 230. Ludovici Francorum regis, 230. Mathildis marchionissæ ad Paschal II pap., 253. Muriardachi Hiberniæ regis, 243. Gisleberti Lunicensis ad eumd., 244. — Samsonis Wigorniensis ecclesiæ sacerdotis, 249.

SPURIA SCRIPTA. — Dialogus B. Mariæ et Anselmi de passi me Domini, 271. — Liber de mensuratione crucis, 293. — Tractatus de conceptione B. Mariæ Virginis, 311. — Sermo de eodem argumento, 319. — Miraculum de eodem argumento, 321. — Passio SS. Guneri, Fingaris, Pralæ et sociorum, 325. — Judicium de stabilitate monachi, 355. — Miraculum S. Jacobi, 353, 357.

SCRIPTA ALIENA. — Elucidarium sive dialogus completens summam totius Christianæ theologiæ, 341. — Disputatio Judæi cum Christiano, auct. Gisleberto abbat. Westmonast., 342. — Annulus sive Dialogus Christiani et Judæi de fidei sacramentis, auctor. Ruperto Tuitiensi, 344.

EAD. ERUS, Cantuariensis monachus (an. 1121).

Notitia historica et literaria ex Warthone, 341. — Prælatiq. Benedictinorum, 345.

SCRIPTA. — Vita sancti Anselmi, 345. *Vid. ap. Anselm., t. CLVIII.* — Historiæ novorum libri VI, 347. — *Joannis Selleni notæ in præced. historiam, 325.* — *Proœmium regularis concordie Angliæ nationis monachorum sanctimonialiumque Saxoniæ cum translatione interlineari inter præfatus notis, 327.* — Liber de excellentia virginis Mariæ, 337. — De quatuor virtutibus B. Mariæ Virginis, 379. — De beatitudine celestis patriæ, 387. — De sancti Anselmi similitudinibus, 603. — Vita sancti Wilfridi Eboracensis episcopi, 709. — Observationes præviæ Mabillonii, *ibid.* — Vita B. Bregwini Cantuar. archiep., 733. — Vita sancti Oswaldi archiepisc. Eborac., 761. — Vita sancti Dunstani Cantuar. archiep., 785. — Vita sancti Odonis Cantuar. archiep., 799. *Vid. t. CXXXIII, 931.* — Epistola ad monachos Glastonienses, 799. — Epistola ad monachos Wigornenses, 807. — Epistola Nicolai ad Eadmerum, 809.

GUNDOLFUS, Roffensis episc. (an. 1108).

Notitia bibliographica ex Fabricio, 815. — Vita ejus auct. anonymo monacho coevo, *ibid.*

SCRIPTA. — Epistola II, 835.

PHILIPPUS I, Francor. rex (an. 1108).

Notitia historica et literaria Gallice ex op., *Hist. littér. de la France, 835.*

SCRIPTA. — Epistolæ et diplomata, *ibid.* — Juramentum de relinquenda Bertrada, 859. — Epitaphium triplex auct. incerto, 843.

S. HUGO, Cluniac. abbas (an. 1109).

Commentarii præviæ Hollandi, 845. — Vita ejus auct. Hildeberto episc. Cenoman., 857. — Alia vita auct. Raynido, Vizeitac. abb., postea archiep. Lugdun., 895. — Synopsis metrica ejusdem vite, 905. — Epitome vite et usdem, 909. — Analecia ex bibliotheca Cluniac., 917.

SCRIPTA. — Epistolæ, 927. — *Epistolæ diversorum ad S. Hugonem*: — S. Petri Damiani, 931. S. Gregorii papæ, *ibid.* Urbani II, papæ, *ibid.* Goffridi Viudoc., *ibid.* Paschalis II papæ, *ibid.* Henrici Nigri imperat., *ibid.* Imperatricis Agnetis, 932. Henrici III imperat., 933. Alphonsi Hispaniarum regis, 938. Clementis comitissæ Flandriæ, 939. Hotgerii comitis Fuxensis, 940. Wigonis comitis, 941. Widrici Danobriensis, *ibid.* Amelii abbatis Auriliacensis, 942. Theobaldi comitis Campaniæ, 943. Raymundi Gallici et Henrici Portugalliæ comitum, 944. — Statuta sancti Hugonis, 945. — Exhortatio, 947. — Communitorium pro sanctimonialibus Martiniaci., 950. — Imprecatio ad fratres suos, 951. Narratio in vigiliis Natalis Domini ad suum capitulum, 953.

PIE DONATIONES, factæ monasterio Cluniac. sub sancto Hugone. — Chartæ Pontii comitis, 955. Ademari vicecomitis Lemovic. et Humbergæ ejus uxoris, 957. Erachi Egine et Bernardi comitis, 958. Almadis comitissæ, 959. Americi Auscorum comitis, 961. Bernardi Guillelmi filii, 962. Giraldi Ostiensis, episc., 963. Simonis comitis de donatione abbatis S. Arnulph., 966. Fidis comitissæ Narbon., 967. Hugonis Stephani presb., 968. Bernardi comitis Bisuldun., *ibid.* Gaufridi militis, 969. Guarini comitis, 970. Arthmanni et Ademari vicecomitum de fundatione cujusdam monasterii, 971. Adephonsi Hispaniæ regis, 973. Hugonis Sitvanect. episc., 974. Ipsius Hugonis Cluniac. et Pontii Casæ Dei abbatis, 975. Raimundi Cadurc. vicecomitis, 976. Concilii Massiliensis, 977. Galterii Chesnelli, 985.

VALRAMUS, Numburgensis episc. (an. 1110).

Notitia historica et literaria ex Fabricio, 983.

SCRIPTA. — Epistola ad Ludovicum Thuringiæ Landgraviam, *ibid.* — Ludovici rescriptum, 983. — Epistola Val-

rami ad ecclesiam Ramburgens., 991. De vita sancti Leonardi confessoris, 993. — Ad Anselmum (an. 1110).

GILBERTUS, Lunicensis, episc. in Hibernia (an. 1110). Notitia historica ex Fabricio, 995.

SCRIPTA. — Epistola ad episc. Hiberniæ de usu ecclesiastico, *ibid.* — De statu Ecclesiæ liber, 997. — Epistola ad S. Anselmum, 1003, *vide supra in script. S. Anselmi.*

GILBERTUS Crispinus, abb. Westmonaster. (an. 1017). Notitia historica et bibliographica ex Fabricio, 1003.

SCRIPTA. — Disputatio Judæi cum Christiano, de fide Christiana, 1005.

Index epistolarum sancti Anselmi ordine alphabetico, 1057. — *Index rerum et verborum in S. Anselmi opera, 1043.*

## TOMUS CLX.

SIGEBERTUS, Gemblacensis monachus (an. 1112).

Prolegomena de ætate, vita et scriptis Sigeberti apud Pertizium, 9.

SCRIPTA. — Chronica Sigeberti, 57. — Continuatio Chroniæ hujus ab Anselmo Gemblacensi monacho, 259. — Alia Gemblacensis chroniæ continuatio, 27. — Auctarium Gemblacense seu tertia continuatio incerti auctoris, 253. — Auct. Aquicincense, inc. auct., 269. — Auct. Alligemens., 279. — Continuatio Aquicinctina, 293. — Coeus Bergensis, 347. — Auctarium Hasnonense, 353. — Auctaria Sithiense, S. Judeæ, Atrebatense et Tornacense, 353 et seq. — Auctaria Laudunense et Corbeieuse, 359, 361. — Continuatio Præmonstratensis, 563. — Continuationesenburgensis et Valcellensis, 579, 583. — Auctarium Belocense et Mortui Maris (Mortemar), 387, 389. — Auct. Uracampinum, 401. — Auct. Nicolai Ambiatensis, 409. — Continuatio Sigeberti Gemblac. a Roberto de Monte, 411, 413.

SCRIPTA. — *Monitum in libr. subsequenti, ex hist. littéraire de la France, 345.* — Liber de ecclesiasticis scriptoribus cum scholiis Auberti Mirei, 57. — *Index scriptorum ecclesiasticorum qui a Sigeberto Gemblacensi memorantur, 359.* — Gesta abbatum Gemblacensium, 591, 593. — *Monitum Pertizii in præced. tribum, ibid.* — Continuatio horum Gestorum auct. Godeschalco, 637. — Epitaphium Domni Sigeberti, 639. — Panegyricus libellus de quibusdam abbatibus ad an. 1112, 681. — De combustione monasterii Gemblacensis, auct. Guiberto, 657. — Vita S. Wicberti seu Guiberti auctoris monasterii Gemblacensis, auct. Sigeberto, 661. — Historia elevationis sancti Wicberti, auct. anonymo, 671. — Miracula ejusdem auct. anon., 681. — Vita Beodeni Metensis episc., auctore Sigeberto, 689. — Vita sancti Sigeberti regis, 725. — Alia ejusdem vite brevis r. l. s. — Vita sancti Maclovii sive Machutii episcopi et confessoris, 729. — Vita sancti Theodardi Trecentis episcopi et martyris, 747. — Vita duplex S. Lamberti Trecentis episc. et martyris, 759, 781. — Sermo de sancto Luca, 811. — Epistolæ duæ Sigeberti de differentia quatuor temporum, 813. — Epistolæ ad Leodienses adversus papam Paschalem, quæ tantummodo indicatur, 829. — Alia epistolæ tantummodo enuntiata de presbyterorum conjugio, *ibid.* — Fragmentum rhythmici de S. Lucia auct. Sigeberto, *ibid.* — Aliud fragmentum Sigeberti de sancto Ludo, 831.